JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

平成 29 年 3 月 10 日

都道府県協会・各種連盟

専務理事（理事長） 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

専務理事/事務総長  田中 道博

[公印省略]

第 93 回天皇杯・第 84 回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会  大会要項  について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に格別のご⾼配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 29 年度より始まる第 93 回天皇杯・第 84 回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会

について、別紙の通りの要項にて開催いたします。つきましては、各都道府県の 1 次ラウンドおよび

予選大会においては下記事項ご確認の上、開催準備賜りますようよろしくお願い致します。

記

１． 大会要項の適用範囲内の整理として、1 次ラウンド以下の大会を下記２つに区分する。

都道府県代表の決定に際しては、①または②をもって決定するものとするものとし、別紙の

第 93 回天皇杯・第 84 回皇后杯の大会要項を適用し実施すること。

① 都道府県代表を決定するための、6 チーム以上のトーナメント決定戦。（以下、都道

府県代表決定戦）

② 都道府県で総合選手権を開催し、決定する場合。（以下、都道府県総合）

２． 都道府県代表決定戦（上記①）に出場するチームを決定するために、各種連盟ごとの大

会を実施する場合（以下、都道府県予選）

→各種連盟毎の大会要項には「第 93 回天皇杯  第 84 回皇后杯  全日本バスケットボ

ール選手権大会」の都道府県代表の決定戦であることを明記し、優勝等で決められたチ

ームが都道府県代表決定大会に出場することを義務付けること。それ以外は第 93 回天

皇杯・第 84 回皇后杯大会要項は義務付けない。

３． 共催について

①②開催時には、主催に「公益財団法人日本バスケットボール協会」を明記し、あわせて

当該大会には大会の告知・周知を目的として「共同通信社」の共同主催が内定しているた

め、主催欄には「共同通信社」を明記すること。

４． 本件問合せ JBA 事業部 伊井  03-4415-2020  alljapan2017@basketball.or.jp

以上